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CAMPUS AUGUSTUSPLATZ
UND INNENSTADT

EINRICHTUNGEN IM STADTGEBIET



 1  Augustusplatz 10/Neues Augusteum 
Fakultät für Mathematik und Informatik 
 Dekanat und Mathematisches Institut 
Universitätsrechenzentrum 
Galerie im Neuen Augusteum

 Institut für Öffentliche Finanzen und Public 
Management 
Personalrat Hochschulbereich

Stabsstelle Universitätskommunikation:  
 Veranstaltungsmanagement

 2  Augustusplatz 10/Paulinum 
Institut für Informatik

 3  Grimmaische Straße 12 
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
 Dekanat und Institute

  Institut für Wirtschaftspädagogik
 4  Universitätsstraße 1 

Student_innenRat 
Zentrum für Medienproduktion (ZMP) Video­
bereich

 5  Universitätsstraße 3 
Campus­Bibliothek 
mephisto 97.6 – Lokalradio der Universität 
Leipzig 
Zentrum für Medienproduktion (ZMP) Audio­
bereich

 6  Universitätsstraße 5 
Mensa am Park

 7  Kurt-Masur-Platz 1 
Moritzbastei 

 8  Goethestraße 2/Krochhochhaus 
Ägyptologisches Institut und Ägyptisches 
Museum – Georg Steindorff – 
Altorientalisches Institut 
Kustodie 
Sprachenzentrum 

 9  Goethestraße 3 – 5 

Dezernat 2: Akademische Verwaltung 
Studierenden Service Zentrum – SSZ 
Beziehungsmanagement  
Stabsstelle Internationales  
Hochschulrat

10 Goethestraße 6 
Dezernat 3: Personal 
Studentenwerk Leipzig 
Stabsstelle Qualitätsentwicklung in der 
Verwaltung 
Stabsstelle Zentrales Berichtswesen 
Stabsstelle Universitätskommunikation 
Referat für Datenschutz und Informations­
sicherheit

11 Ritterstraße 26 
Rektorat 
Stabsstelle Berufungsangelegenheiten 
Dezernat 1: Forschung­ und Transfer­ 
Studiensammlung der Universität

12 Ritterstraße 24 
Dezernat 4: Planung und Technik 
Stabsstelle Justiziariat 
Stabsstelle für Umweltschutz und Arbeits­
sicherheit 
Poststelle

13 Ritterstraße 16 – 22 
Institut für Theaterwissenschaft 
Dezernat 5: Finanzen 
Stabsstelle Innenrevision

14 Ritterstraße 12 und 14 
Gästewohnungen 
Institut für klassische Archäologie 
Professur und Sammlung Ur­ und Früh­
geschichte 
Bibliothek  Klassische  Archäologie und  Ur­ 
und Früh geschichte 

15 Ritterstraße 8 – 10 
Institut für Kunstpädagogik

16 Ritterstraße 9 – 13 
Stabsstelle Qualitätsentwicklung in Lehre 
und Studium

17 Nikolaikirchhof 2 
Antikenmuseum

18 Nikolaistraße 6 – 10/Strohsackpassage 
ReCentGlobe 
Stabsstelle Chancengerechtigkeit, Diversität 
und Familie

 Gleichstellungsbeauftragter
 Frankreichzentrum
 Zentrum für Gender Studies
19 Nikolaistraße 27 – 29 

Institut für Kommunikations­ und Medien­
wissenschaft

20 Neumarkt 9 – 19 
Bibliothek Musik 
Institut für Musikwissenschaft 
Wilhelm­Wundt­Institut für Psychologie 
Leipziger Universitätsmusik

21 Schillerstraße 6 
Fakultät für Geschichte, Kunst­ und Regio­
nalwissenschaften 
 Dekanat und Institute 
Bibliothek Regionalwissenschaften

22 Burgstraße 21 und 27 
Juristenfakultät 
 Dekanat, Institute und Professuren 
Bibliothek Rechtswissenschaft

23 Dittrichring 18 – 20 
Institut für Kunstgeschichte 
Bibliothek  Kunst

24 Dittrichring 5 – 7 
Institut für Bildungswissenschaften

25 Härtelstraße 16 – 18 
Institut für Medizinische Informatik, 
Statistik und Epidemiologie 
Institut für Medizinische Physik und Bio­
physik 
Interdisziplinäres Zentrum für Bioinformatik 
Professur Bioinformatik 
Zentrum für Klinische Studien 
Rudolf­Boehm­Institut für Pharmakologie 
und Toxikologie

26 Wächterstraße 30 
PromovierendenRat 
Research Academy Leipzig (RAL)

27 Wächterstraße 34 
Deutsches Literaturinstitut Leipzig (DLL)

 Bibliothek   Deutsches  Literatur institut
28 Beethovenstraße 6/15 

Philologische Fakultät 
 Dekanat und Institute 
Universitätsbibliothek »Bibliotheca Albertina« 
Institut für Afrikastudien 
Fakultät für Sozialwissenschaften und 
Philosophie 
 Dekanat und Institute

 Historisches Seminar
29 Beethovenstraße 25 

Theologische Fakultät 
 Dekanat und Institute

30 Gottschedstraße 12 
Institut für Versicherungswissenschaften

31 Jahnallee 59 
Sportwissenschaftliche Fakultät 
 Dekanat und Professuren 
Zentrum für Hochschulsport (ZfH) 
Leipziger Forschungszentrum für frühkind­
liche Entwicklung 
Stabsstelle Gesundheitssport und Gesund­
heitsmanagement 
Mensa und Cafeteria am Elsterbecken

32 Marschnerstraße 29 e und 31 
Erziehungswissenschaftliche Fakultät 
 Dekanat und Institute 
Bibliothek Erziehungs­ und Sportwissen­
schaft 
Hochschuldidaktisches Zentrum Sachsen

33 Emil-Fuchs-Straße 1 
Global and European Studies Institute 
Zentrum für Medienproduktion (ZMP)

34 Lumumbastraße 4 
Studienkolleg Sachsen

35 Johannisplatz 5 – 11 
Musikinstrumentenmuseum

36 Prager Straße 6 
Universitätsarchiv

37 Eilenburger Straße 15 a 
Professur Pharmazeutische Technologie

38 Talstraße 33 und 35 
Fakultät für Lebenswissenschaften 
 Dekanat und Institut für Biologie 
Institut für Geophysik und Geologie 
Geologisch­Paläontologische Sammlung 
Zoologische Lehr­ und Studiensammlung

39 Brüderstraße 16 
Institut für Theoretische Physik

40 Brüderstraße 34 
Institut für Pharmazie 
Institut für Biochemie 
Institut für Wirkstoffentwicklung

41 Stephanstraße 3 
Institut für Meteorologie

42 Prager Straße 34 – 36 
Bereich Didaktik der Physik

43 Johannisallee 19 a, 21 – 23  
Institut für Biologie 
Institut für Geographie 
Kartensammlung 

44 Vor dem Hospitaltore 2 
Internationales Begegnungszentrum  
»Werner­Heisenberg­Haus«

45 Prager Straße 38 – 40 
Zentrum für Lehrerbildung und Schulfor­
schung (ZLS)

46 Linnéstraße 1 – 5 
Fakultät für Physik und Geowissenschaften  
 Dekanat und Institute 
Institut für Technische Chemie 
Institut für Analytische Chemie 
Institut für Didaktik der Chemie 
Technikum Analytikum 
Wilhelm­Ostwald­Institut für Physikalische 
und Theoretische Chemie 
Botanischer Garten 
Mensaria am Botanischen Garten

47 Johannisallee 28 
Institut für Rechtsmedizin

48 Johannisallee 29 
Fakultät für Chemie und Mineralogie 
 Dekanat und Institute

49 Johannisallee 30 
Rudolf­Schönheimer­Institut für Biochemie

50 Philipp-Rosenthal-Straße 55 
Sächsischer Inkubator für klinische  
Translation (SIKT) 
Institut für Sozialmedizin, Arbeitsmedizin 
und Public Health 
Selbstständige Abteilung für Allgemeinme­
dizin

51 Semmelweisstraße 14 
Innovation Center Computer Assisted 
 Surgery (ICCAS)

52 Deutscher Platz 5 
Biotechnologisch­Biomedizinisches Zentrum  
(BBZ)

Institut für Bioanalytische Chemie

53 Puschstraße 4 
Deutsches Zentrum für integrative Biodiver­
sitätsforschung (iDiv)

54 An den Tierkliniken 
Veterinärmedizinische Fakultät  
 Dekanat und Institute 
Bibliothek Veterinärmedizin 
Mensa und Cafeteria »An den Tierkliniken«

55 Scharnhorststraße 20 
Institut für Mineralogie, Kristallographie 
und Materialwissenschaft 
Mineralogisch­Petrographische Sammlung

56 Straße des 17. Juni 2a 
Mensa und Cafeteria »Peterssteinweg«

57 Großpösna, Rudolf-Breitscheid-Straße 38 
Lehr­ und Versuchsgut Oberholz

 M  Liebigstraße 
Medizinische Fakultät  
 Dekanat und Institute 
Bibliothek Medizin/Naturwissenschaften 
Lehrsammlung Anatomie 
Medizinisch­Experimentelles Zentrum  
Medizinhistorische Sammlungen 
Mensa und Cafeteria am Medizincampus

 Universitätsklinikum Leipzig

EINRICHTUNGEN NACH ORTEN

EINRICHTUNGEN NACH ALPHABET

FAKULTÄTEN UND INSTITUTE
Alle Institute einer Fakultät sind unter der
angegebenen Adresse zu finden, sofern nicht
extra ausgewiesen.
 Theologische Fakultät
29 Dekanat und Institute
29 Forschungsstelle Judentum
 Juristenfakultät
22 Dekanat, Institute, Professuren
22 Professur Öffentliches Recht, Staats­ und 

Verfassungslehre
 Fakultät für Geschichte, Kunst- und  

Orientwissenschaften
21 Dekanat und Institute
 8  Ägyptologisches Institut
 8  Altorientalisches Institut
28 Historisches Seminar
28 Institut für Afrikastudien
23 Institut für Kunstgeschichte
15 Institut für Kunstpädagogik
20 Institut für Musikwissenschaft
13 Institut für Theaterwissenschaft
14 Professur Ur­ und Frühgeschichte
 Philologische Fakultät
28 Dekanat und Institute
 Erziehungswissenschaftliche Fakultät
32 Dekanat und Institute
24 Institut für Bildungswissenschaften

 Fakultät für Sozialwissenschaften und  
Philosophie

28 Dekanat und Institute
33 Institut für Global and European Studies
19 Institut für Kommunikations­ und Medien­

wissenschaft
 Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät
 3  Dekanat und Institute
 1  Institut für Öffentliche Finanzen und Public 

Management
36 Zentrum für Internationale Wirtschafts­

beziehungen 
 Sportwissenschaftliche Fakultät
31 Dekanat und Institute
 Medizinische Fakultät
 M  Dekanat und Institute
51 Innovation Center Computer Assisted  

Surgery (ICCAS)
25 Institut für Medizinische Informatik,  

Statistik und Epidemiologie
40 Institut für Pharmazie
25 Interdisziplinäres Zentrum für Bioinformatik 
37 Professur Pharmazeutische Technologie
37 Professur Pharmazeutische Biologie
25 Rudolf­Boehm­Institut für Pharmakologie 

und Toxikologie
25 Zentrum für Klinische Studien

 Fakultät für Mathematik und Informatik
 1  Dekanat und Mathematisches Institut
 2  Institut für Informatik
27 Professur Bioinformatik
 Fakultät für Lebenswissenschaften 
30 Dekanat und Institute
40 Institut für Biochemie
30 Institut für Biologie
38 Institut für Biologie
20 Wilhelm­Wundt­Institut für Psychologie
 Fakultät für Physik und Geowissenschaften
46 Dekanat und Institute
42 Bereich Didaktik der Physik 
43 Institut für Geographie
38 Institut für Geophysik und Geologie
41 Institut für Meteorologie
39 Institut für Theoretische Physik
 Fakultät für Chemie und Mineralogie
48 Dekanat und Institute
46 Institut für Didaktik der Chemie
55 Institut für Mineralogie, Kristallographie 

und Materialwissenschaft
46 Institut für Technische Chemie
46 Technikum/Analytikum
46 Wilhelm­Ostwald­Institut für Physikalische 

und Theoretische Chemie
 Veterinärmedizinische Fakultät 
54 Dekanat und Institute
57 Lehr­ und Versuchsgut Oberholz

ZENTRALE EINRICHTUNGEN
52 Biotechnologisch­Biomedizinisches Zentrum 

(BBZ) 
27 Deutsches Literaturinstitut Leipzig (DLL)
53 Deutsches Zentrum für integrative Biodiver­

sitätsforschung (iDiv) 
18 Frankreichzentrum
32 Hochschuldidaktisches Zentrum Sachsen
 8  Kustodie
20 Leipziger Universitätsmusik
26 Research Academy Leipzig (RAL)
50 Sächsischer Inkubator für klinische  

Translation (SIKT)
 8  Sprachenzentrum
34 Studienkolleg Sachsen
36 Universitätsarchiv
28 Universitätsbibliothek »Bibliotheca Albertina«
 1  Universitätsrechenzentrum
31 Zentrum für Hochschulsport (ZfH)
45 Zentrum für Lehrerbildung und Schulfor­

schung (ZLS)
 5  Zentrum für Medienproduktion (ZMP) Audio­

bereich 
 4  Zentrum für Medienproduktion (ZMP) Video­

bereich
33 Zentrum für Medienproduktion

STABSSTELLEN
11 Berufungsangelegenheiten
18 Chancengleichheit, Diversität und Familie
31 Gesundheitssport und Gesundheitsmanage­

ment
13 Innenrevision
 9  Internationales
12 Justiziariat
10  Qualitätsentwicklung in der Verwaltung
16 Qualitätsentwicklung in Lehre und Studium
10 Universitätskommunikation
12 Umweltschutz und Arbeits sicherheit
10 Zentrales Berichtswesen

ZENTRALVERWALTUNG 
11 Kanzlerin
11 Dezernat 1: Dezernat für Forschungs­ und 

Transferservice 
 9  Dezernat 2: Akademische Verwaltung
10 Dezernat 3: Personal
12 Dezernat 4: Planung und Technik
13 Dezernat 5: Finanzen
12 Poststelle
 9  Seniorenakademie
18 Seniorenkolleg
 9  Studierenden Service Zentrum – SSZ
 9  Studentensekretariat
 9  Wissenschaftliche Weiterbildung/ 

Fernstudium
 9  Zentrale Studienberatung und Career Service

WEITERE EINRICHTUNGEN
 9  Beziehungsmanagement
14 Gästewohnungen Ritterstraße
44 Internationales Begegnungszentrum  

»Werner­Heisenberg­Haus«
 5  Lokalradio »mephisto 97.6«
10 Studentenwerk Leipzig

MENSEN
 6  Mensa am Park
31  Mensa und Cafeteria am Elsterbecken
 M  Mensa und Cafeteria am Medizincampus
54 Mensa und Cafeteria »An den Tierkliniken«
56 Mensa und Cafeteria »Peterssteinweg«
46 Mensaria am Botanischen Garten

GREMIEN
 9  Hochschulrat
 1  Personalrat Hochschulbereich
26 PromovierendenRat
 4  Student_innenRat
11 Rektorat

MUSEEN UND SAMMLUNGEN
 8  Ägyptisches Museum – Georg Steindorff –
17 Antikenmuseum
46 Botanischer Garten
 1  Galerie im Neuen Augusteum
38 Geologisch­Paläontologische Sammlung
 M  Lehrsammlung Anatomie
35 Medizinhistorische Sammlungen
55 Mineralogisch­Petrographische Sammlung
35 Musikinstrumentenmuseum
14 Sammlung Ur­ und Frühgeschichte
11 Studiensammlung der Universität
38 Zoologische Lehr­ und Studiensammlung

BIBLIOTHEKEN
 5  Campus­Bbibliothek
27 Bibliothek   Deutsches  Literatur institut
32 Bibliothek Erziehungs­ und Sportwissen­

schaft
23 Bibliothek  Kunst
14 Bibliothek  Klassische  Archäologie und  Ur­ 

und Früh geschichte
 M  Bibliothek Medizin/Naturwissenschaften
20 Bibliothek Musik
22 Bibliothek Rechtswissenschaft
21 Bibliothek Regionalwissenschaften
54 Bibliothek Veterinärmedizin
28 Universitätsbibliothek »Bibliotheca Albertina«
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